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Käynnin päivämäärä 
Käv.ijän nimi 
Käynnin tyyppi 

Muistioteksti 

28.9.2007 
Ulla Lähdesmäki, Vadim Adel 
tarkastus 

TARKASTUS LÖYTÖILMOITUSTEN JOHDOSTA 
PIRKKALAN SIONKYLÄN SOTAPLASSILLE 

Pirkanmaan maaktmtamuseo teki löytöilmoitusten johdosta 
tarkastuksen Pirkkalan kunnan Sionkylän Sotaplassille 28.9.2007. 
Jouko Turkka oli ilmoittanut kuluneen kesän ja syksyn aikana 
Sotaplassilla tehdyistä kiviesinelöydöidstä ja mahdollisista 
haudoista tai muista kiinteäksi muinaisjäännökseksi epäi ltävistä 
löydöistä. Maastotarkastuksen tekivät Pirkanmaan 
maakuntamuseon tutkijat Ulla Lähdesmäki ja Vadim Adel. 

Paikalla tarkastettiin Turkan ilmoittamat mahdolliset esineet ja 
piha-alueella olevat kaivannot, joista kivet olivat peräisin. Lisäksi 
käytiin vielä tontilta 1960-luvulla löytyneen viikinkiaikaisen 
kirveen löytöpaikalla ja pihan luoteisosassa, missä sijaitsee 
kookkaaseen kiveen tehty ympyränmuotoinen uurros. Turkka 
selvitti tarkemmin kirveen löytöpaikkaa. 

Tarkastetut kivet tai muut esineet eivät ole ihmisen muokkaarnia 
muinaisesineitä tai suojeltavia historiallisen ajan esinelöytöjä. Piha-
alueella tarkastetuissa kaivarmoissa ei havaittu kulttuurikerrosta tai 
muita merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä eivätkä kyseiset 
löydöt ole maakuntamuseon näkemyksen mukaan 
muinaismuistolain tarkoittamia kohteita. 
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Tarkastuskohteen sijainti. Pohjakartta perusCD Häme, PiSa lupa 75/4033/ 1999. 

28.9.2007, kuva Pirkanmaan maakuntamuseo/ Ulla Lähdesmäki. 
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Sotaplassin pihan keskiosa 

Sotaplassi-nimiseltä mäeltä on 1960-luvulla löydetty 
vi.ikinkiaikainen kirves 
(HM 2762) ja vuoden 1998 inventoinnissa kookkaaseen kiveen 
kaiverrettu ympyräkuvio. Muissa tarkastuksissa tontilta ei ole 
löydetty muinaisesineitä tai kiinteää muinaisjäännöstä. 
Paikannimellä saattaa olla yhteyttä 1590-luvun lopun Nuijasotaan, 
jonka tapahtumapaikkoja on sijainnut Pirkkalan vanhan kirkon ja 
pappilanpaikan sekä Nokian kartanon ympäristössä. 

Sotaplassista lounaaseen sijaitsee Pirkkalankylä, josta tunnetaan 
useita eriaikaisia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja löytöpaikkoja. 

Paikannimen ja viikinkiaikaisen kirveenjohdosta paikka on 



Pintapoiminta 

arkeologisesti huomion arvoinen. Jouko Turkka on vuonna 2005 
ilmoittanut mahdollisesta kuopasta kivessä, joka sijaitsee kirveen 
löytöpaikan välittömässä läheisyydessä. Kivessä olevat muodot 
tarkastettiin vuonna 2005, jolloin niitä pidettiin luontaisina tai 
sellaisina, jotka eivät liity kuppikiveen. Kiviäjoissa on vstaavia 
matalia ja laakeita kuopanteita ei nykyisen arkeologisen 
tietämyksen perusteella pidetä kiinteinä muinaisjäännöksiä. 

Vuoden 2007 kesällä ja syksyllä Turkka teki useita ilmoituksia 
mahdollisista kivi esineistä, muista esineistä ja haudoista tai pihalla 
olevista löydöistä. Lisäksi hän toi maakuntamuseoon kiviä ja muita 
esineitä. Niiden ei ole tarkastuksissa toistaiseksi todettu olevan 
muinaisesineitä tai kiinteitä muinaisjäännöksiä. 

Vuoden 1998 inventoinnissa tonttia tarkastettiin ja ympäröiviä 
kynnöspeltoja pintapoimittiin, mutta niistä ei tuolloin havaittu 
löytöjä. 



Kuvaliite 

Syyskuussa 2007 tarkastuksessa tontilla kuvattuja kiviä, kaivantojaja kivessä oleva kaiverrus. 
Kuvat Pirkanmaan maakuntamuseo/Ulla Lähdesmäki. 




